Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от   01.06.2010г. № 4-158
г.Унеча

Об утверждении порядка расчета размера

оплаты по договору на установку

 рекламной конструкции на территории

 Унечского района

В соответствии  с  Федеральными законами от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления администрации Унечского района от 26.03.2010г №53 «Об утверждении  мероприятий по увеличению доходов в бюджет Унечского муниципального района» Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в действие Порядок расчета размера оплаты по договору на установку рекламной конструкции на территории Унечского района ( прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Зам. главы Унечского района

       зам. председателя районного

       Совета народных депутатов                                           Н.Е. Горбатенко

Приложение к решению Унечского

районного Совета народных

депутатов от 01.06.2010 г. № 4-158
Порядок

расчета размера оплаты по договору на установку

рекламной конструкции на территории Унечского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применяется при расчете размера оплаты по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в распоряжении администрации Унечского района  или на ином недвижимом имуществе муниципальной собственности Унечского района для определения начальной (стартовой минимальной) стоимости при организации  торгов на право заключения указанных договоров , а также  при изменении  базовой  ставки оплаты за 1 квадратный метр  рекламной поверхности в месяц по ранее заключенным договорам.

1.2. Базовая  ставка оплаты за 1 квадратный метр  рекламной поверхности устанавливается в размере 100рублей в месяц.

2. Расчет размера оплаты

2.1. Размер оплаты определяется по следующей формуле:

Т = БС x S x П x К1 x К2 x К3 x К4 x К5, где

БС - базовая ставка оплаты за 1 кв. м рекламной поверхности в месяц.

Размер базовой ставки принимается равной 100 рублей.

S - площадь информационного поля средства наружной рекламы (кв. м):

- значение S рекламных конструкций с динамической сменой изображения принимается равным площади аналогичных конструкций без смены изображения;

- значение S для рекламной конструкции складывается из суммы площадей всех информационных полей рекламной конструкции;

- в случае размещения рекламоносителя, имеющего сложную конфигурацию, расчет оплачиваемой площади производится по площади прямоугольника, в который полностью вписывается рекламоноситель.

П - период размещения средства наружной рекламы в месяцах.

К1 - коэффициент, учитывающий место размещения рекламоносителя на территории района:

	Территория
	Значение
коэффициента К1

	Улицы расположенные в г. Унеча:

ул.Ленина

ул.Октябрьская

ул.Иванова

ул.Володарского

ул.Попова

ул.Советская

ул.Транспортная

ул.Горького

ул.Пролетарская

ул.Кирова

территория, прилегающая к полосе отвода автомобильных дорог областной собственности , федеральной собственности
	1,2

	Улицы расположенные в г. Унеча:

-ул.Залинейная

-ул. Пушкина

д.Березина, д.Брянкустичи, с.Высокое, с.Рохманово, д.Новое Задубенье, д.Новые Ивайтенки, с.Красновичи, с.Лыщичи, с.Найтоповичи, д.Песчанка, с.Павловка, с.Писаревка, с.Рюхов,  с.Староселье, с. Старая Гута

территория, прилегающая к  автодорогам муниципальной собственности Унечского района
	1,1

	В остальных случаях
	1,0

При размещении рекламы в зоне видимости до 100 м от пересечения улиц, имеющих различный коэффициент К1, в расчет принимается большее значение К1.

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади информационного поля:

	Площадь информационного поля, кв. м
	Значение
коэффициента К2

	До 6 кв. м
	2,5

	От 6 до 8 кв. м включительно
	2,0

	От 8 до 12 кв. м
	1,5

	От 12 до 18 кв. м включительно
	1,1

	От 18 до 36 кв. м включительно
	1,0

	От 36 до 54 кв. м
	0,9

	От 54 до 72 кв. м включительно
	0,8

	От 72 до 100 кв. м включительно
	0,7

	Свыше 100 кв. м
	0,5

К3 - коэффициент, учитывающий наличие подсвета:

	Технологическая характеристика
	Значение
коэффициента К3

	Наличие подсвета (подтверждается
соответствующей документацией,
выданной компетентными органами)
<*>
	1,0

	В остальных случаях
	1,2

*> Коэффициент К3 применяется равным 1,0 также в  случаях, когда наличие подсвета технологически невозможно (перетяжки, штендеры, рекламно-информационные знаки и т.п.).

К4 - коэффициент, учитывающий особенности установки отдельных видов рекламных конструкций:

	Вид рекламной конструкции
	Значение
коэффициента К4

	Нетрадиционные средства наружной рекламы, уличная мебель   (скамейки), флаги, афишные тумбы
	0,2

	Реклама на остановочных пунктах
Рекламно-информационные доски на остановочных комплексах
	0,4

	Отдельно стоящие рекламные    щитовые установки 3 x 6 метров и более
Динамические конструкции

Рекламные вывески, рекламные    вывески на ограждении
Вертикальные транспаранты-    перетяжки
	0,5

	Стеллы
	0,55

	Настенные панно
Кронштейны на опоре, отдельно  стоящие и настенные
Пиллерсы
Сити-форматы
Рекламные конструкции, панно на  строительных ограждениях и сетках
	0,7

	Транспаранты-перетяжки над  пешеходной зоной
	0,8

	Штендеры общей площадью  информационного поля более 2  кв. м, рекламно-информационные   знаки
	0,9

	Крышные установки
	1,3

	Транспаранты-перетяжки над  проезжей частью
	1,5

	Световые (светодиодные) экраны  и электронные табло
	2

	В остальных случаях
	1,0

К5 - коэффициент, применяемый при размещении временных рекламных конструкций и равный 0,9.